2

УИД 86МS0025-01-2025-002653-38

     Дело № 2-1656-2501/2025
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
21 мая 2025 года

           город Радужный

Мировой судья судебного участка № 1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Клименко А.И., при секретаре Чухаревой А.В., рассмотрев гражданское дело № 2-1656-2501/2025 по исковому заявлению Акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» (АО «ГСК «Югория» ИНН 8601023568 ОГРН 1048600005728 КПП 860101001) к Гусейнову Кадиму Гусейновичу о взыскании убытков в порядке регресса, а также расходов по уплате государственной пошлины,

Руководствуясь статьями 98-101, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Исковые требования Акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» к Гусейнову Кадиму Гусейновичу о взыскании убытков в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать в пользу Акционерного общества «Группа страховых компаний «Югория» (АО «ГСК «Югория» ИНН 8601023568 ОГРН 1048600005728) с Гусейнова Кадима Гусейновича, * года рождения, уроженца * (паспорт гражданина *, СНИЛС *) сумму выплаченного страхового возмещения в размере 46 504,58 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000,00 руб., а всего с учетом судебных расходов, взыскать 50 504 (пятьдесят тысяч пятьсот четыре) рубля 58 коп.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье, рассмотревшему дело, заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трёх рабочих дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати рабочих дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Радужнинский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье, вынесшему решение.

Подлинный документ находится в гражданском деле №2-1656-2501/2025 (УИД 86МS0025-01-2025-002653-38) судебного участка №1 Радужнинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Решение в законную силу не вступило. 21.05.2025
Мировой судья

   А.И. Клименко